

METZ A/S
SKELSTEDET 9, GL HOLTE, 2950 VEDBÆK
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2023 - 30. APRIL 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. oktober 2024

Hans Hedegaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Metz A/S
	Skelstedet 9
	Gl Holte
	2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 27 17 15 08
	Stiftet: 28. april 2003
	Kommune: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. maj 2023 - 30. april 2024
Bestyrelse	Hans Hedegaard, formand Jesper Buch Claus Hedegaard
Direktion	Claus Hedegaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

HOVED- OG NØGLETAL

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	71.341	80.012	51.490	54.689	43.954
Resultat af primær drift.....	25.530	22.308	16.466	23.448	10.778
Finansielle poster, netto.....	-808	-361	-146	-159	-358
Årets resultat før skat.....	25.199	21.947	16.321	23.289	10.420
Årets resultat.....	19.758	17.114	12.728	18.165	8.126
Balance					
Balancesum.....	160.864	129.499	116.981	78.372	69.166
Egenkapital.....	39.755	32.114	27.728	33.165	23.126
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-722	-641	-2.422	0	-1.367
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	4.641,8	4.063,4	2.999,3	4.271,0	1.963,2
Likviditetsgrad.....	137,0	138,7	133,8	210,3	164,0
Soliditetsgrad.....	24,7	24,8	23,7	42,3	33,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg af reklameartikler.

Usædvanlige forhold

I løbet af regnskabsåret er selskabet blevet fusioneret med Baxx Promotions A/S med tilbagevirkende kraft pr. 1. maj 2024. Planlægningen af fusionen har været undervejs i flere år, hvorfor denne ikke har påvirket selskabets økonomi væsentligt i regnskabet, da størstedelen af aktiviteten allerede var overdraget til Metz A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1 maj 2023 - 30. april 2024 udviser et resultat på DKK 19.758.263 mod DKK 17.114.464 for perioden 1. maj 2022 - 30. april 2023. Balancen viser en egenkapital på DKK 39.755.355.

Selskabets bruttofortjeneste i perioden udgør DKK 71.341.277, hvilket er et fald på DKK 8.671.067 sammenlignet med sidste års bruttofortjeneste på DKK 80.012.344.

Faldet i bruttofortjenesten skyldes en større oprydning i det fusionerede Baxx Promotion A/S.

Denne oprydning har reduceret omkostningerne og medført en forbedring af resultatet efter skat på DKK 5.886.033 sammenlignet med den forrige periode for begge selskaber.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsen anser årets resultat som værende i overensstemmelse med forventningerne.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til valutarisici i de lande, hvor selskabet handler med samarbejdspartnere.

Valutarisici:

Selskabets aktiviteter i udlandet betyder, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen i en række valutaer, særligt den amerikanske dollar. Selskabets politik er at afdække en væsentlig del af de kommercielle valutarisici.

Afdækning sker primært gennem valutaterminsforretninger, som sikrer mod udsving i USD.

Selskabet følger en finanspolitik med en lav risikoprofil, således at valutarisici kun opstår i forbindelse med kommercielle forhold. Koncernens brug af afledte finansielle instrumenter er reguleret gennem en mundtlig aftale mellem ejerkredsen og den daglige ledelse. Denne aftale fastsætter blandt andet beløbsgrænser og hvilke finansielle instrumenter, der kan anvendes.

Ledelsen vurderer dog, at valutarisikoen kun udgør en mindre risiko for selskabet.

Miljøforhold

Givet selskabets størrelse og markedsposition påtager selskabet sig et ansvar for at sætte en ambitiøs retning for branchen ved at opretholde høje standarder inden for miljøansvar, compliance og CSR, herunder sikring af omfattende dokumentation herfor.

I 2020 opnåede selskabet ISO14001-certificering og har siden tilpasset sine Scope 1- og Scope 2-emissioner til den globale reduktionsrate, der er nødvendig for at nå 1,5 graders målet frem mod 2030. Som et led i denne indsats tilsluttede selskabet sig Science Based Targets initiative (SBTi) i 2022 for at synliggøre sin forpligtelse til at bekæmpe global opvarmning.

Da selskabets største udledninger stammer fra Scope 3-emissioner, har selskabet i 2024 valgt at fokusere på at implementere et system til beregning af emissioner fra produktindkøb. Dette giver mulighed for at identificere, hvordan produkternes klimaaftryk kan reduceres, og gør det muligt for

LEDELSESBERETNING

Miljøforhold (fortsat)

selskabet at rådgive kunderne på bedst mulige måde. Implementeringen af systemet for promotionsartikler blev afsluttet i Q3 2024, og i 2025 vil fokus være på implementering for firmagaver og webshops.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer, at et faldende renteniveau vil påvirke næste regnskabsår positivt. Derudover forventes en generel vækst i selskabet. I løbet af regnskabsåret har selskabet stiftet et datterselskab i USA: Metz US Corp., som forventes at bidrage positivt til selskabets resultat med en større markedsandel i USA.

Ledelsen forventer et resultat før skat på omkring DKK 20-25 mio., hvoraf Metz US Corp. forventes at bidrage med ca. DKK 1,5 mio.

Derudover forventes en stigning i både bruttofortjeneste og årets resultat i de kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		71.341.277	80.012.344
Personaleomkostninger.....	1	-44.643.109	-56.788.763
Af- og nedskrivninger.....		-1.168.136	-915.429
DRIFTSRESULTAT		25.530.032	22.308.152
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		476.580	0
Andre finansielle indtægter	2	1.165.872	84.660
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.973.494	-445.557
RESULTAT FØR SKAT.....		25.198.990	21.947.255
Skat af årets resultat.....	4	-5.440.727	-4.832.791
ÅRETS RESULTAT	5	19.758.263	17.114.464

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.219.204	2.086.494
Materielle anlægsaktiver.....	6	2.219.204	2.086.494
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		559.905	0
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.898.946	1.498.946
Finansielle anlægsaktiver.....	7	2.458.851	1.498.946
ANLÆGSAKTIVER.....		4.678.055	3.585.440
Handelsvarer.....		14.444.865	22.179.722
Forudbetaling for varer.....		6.970.314	5.924.056
Varebeholdninger.....		21.415.179	28.103.778
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		37.769.451	37.256.579
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		39.145.818	9.889.161
Andre tilgodehavender.....		28.319.215	27.333.446
Periodeafgrænsningsposter.....	8	27.210	27.210
Tilgodehavender.....		105.261.694	74.506.396
Likvide beholdninger.....		29.509.476	23.303.646
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		156.186.349	125.913.820
AKTIVER.....		160.864.404	129.499.260

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital.....	9	550.000	549.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		476.580	0
Overført overskud.....		18.897.092	17.693.236
Forslag til udbytte.....		19.831.683	13.872.228
EGENKAPITAL.....		39.755.355	32.114.464
Hensættelser til udskudt skat.....	10	1.467.609	1.663.172
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.467.609	1.663.172
Selskabsskat.....		5.636.290	4.923.331
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	5.636.290	4.923.331
Gæld til pengeinstitutter.....		26.110	50.209
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		12.594.537	12.552.040
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		21.488.718	8.777.258
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		61.765.160	50.609.616
Selskabsskat.....		4.026.539	3.285.323
Anden gæld.....		13.961.996	15.475.860
Periodeafgrænsningsposter.....	12	142.090	47.987
Kortfristede gældsforpligtelser.....		114.005.150	90.798.293
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		119.641.440	95.721.624
PASSIVER.....		160.864.404	129.499.260
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2023.....	549.000	0	17.693.236	13.872.228	32.114.464
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		476.580	-550.000	19.831.683	19.758.263
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-13.872.228	-13.872.228
Tilgang/afgang af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed.....	1.000		1.753.856		1.754.856
Egenkapital 30. april 2024.....	550.000	476.580	18.897.092	19.831.683	39.755.355

Der er i regnskabsåret tegnet 1 stk. nye kapitalandele til en pålydende værdi på 1.000 kr.

NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	65	74	
Løn og gager.....	37.969.489	48.602.088	
Pensioner.....	4.278.348	5.754.586	
Andre omkostninger til social sikring.....	205.381	429.070	
Andre personaleomkostninger.....	2.189.891	2.003.019	
	44.643.109	56.788.763	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	214.521	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	951.351	84.660	
	1.165.872	84.660	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.920.032	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	53.462	445.557	
	1.973.494	445.557	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	5.636.290	4.923.331	
Regulering af udskudt skat.....	-195.563	-90.540	
	5.440.727	4.832.791	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	19.831.683	13.872.228	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	476.580	0	
Overført resultat.....	-550.000	3.242.236	
	19.758.263	17.114.464	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

6

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj 2023.....	15.010.077
Tilgang.....	722.178
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	943.668
Afgang.....	-394.668
Kostpris 30. april 2024.....	16.281.255
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023.....	12.923.583
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-78.934
Årets afskrivninger	1.217.402
Af- og nedskrivninger 30. april 2024.....	14.062.051
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024.....	2.219.204

Finansielle anlægsaktiver

7

kr.	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. maj 2023.....	0	1.498.946
Tilgang.....	83.325	400.000
Kostpris 30. april 2024.....	83.325	1.898.946
Årets resultat	476.580	0
Værdireguleringer 30. april 2024.....	476.580	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024.....	559.905	1.898.946

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Metz US, Texas.....	559.905	476.580	100 %

Periodeafgrænsningsposter

8

Omkostninger	27.210	27.210
	27.210	27.210

Periodeafgrænsningsposter sammensættes af forudbetalte omkostninger og forudbetalt husleje for det kommende regnskabsår.

NOTER

				Note
Aktiekapital				9
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 549 stk. a nom. 1.000 kr.....	549.000		549.000	
A-aktier, 1 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.000		0	
	550.000		549.000	
Hensættelser til udskudt skat				10
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
Udskudt skat vedrører:				
Indretning af lejede lokaler.....	-35.640		-39.600	
Indretning af lejede lokaler, ej afskrivnings-berettiget andel....	-55.000		-55.000	
Driftsmidler.....	-21.495		65.588	
Avance, webshop.....	1.638.327		1.730.063	
Periodeafgrænsningsposter.....	-25.276		-4.572	
Amortisation af låneomkostninger.....	-33.307		-33.307	
	1.467.609		1.663.172	
Udskudt skat 1. maj.....	1.663.172		1.753.712	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-195.563		-90.540	
Udskudt skat 30. april.....	1.467.609		1.663.172	
Langfristede gældsforpligtelser				11
kr.	30/4 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2023 gæld i alt
Selskabsskat.....	9.662.829	4.026.539	0	8.208.654
	9.662.829	4.026.539	0	8.208.654
Periodeafgrænsningsposter				12
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalinger.				

NOTER

Note

Eventualposter mv.

13

Selskabet har lejeforpligtelser i forbindelse med leje af lager og kontorbygning, hvor der er en 12 måneders opsigelsesperiode. Selskabets lejeforpligtelser er jf. kontrakter tidligst til opsigelse pr. 1. marts 2025 og 1. marts 2029.

Huslejeforpligtelsen kan pr. 30. april 2023 opgøres til t.DKK 28.954.

Selskabet indgår i Cash Pool ordning med koncernens øvrige selskaber og hæfter for den samlede gæld hertil. Koncernens kreditmaksimum er på. 10 mio. kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CH Invest II ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CH Invest II ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 38.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.769.451
Varebeholdninger.....	21.415.179

Nærtstående parter

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Claus Hedegaard, Søbakkevej 18 A, 2840 Holte, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter søster virksomheder samt selskabernes bestyrelse og direktion samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

NOTER**Note****Koncernregnskab****16**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for CH Invest II ApS, c/o Metz A/S, Skelstedet 9, 44860155, hvilket er selskabets ultimative moderselskab.
